TRADITION SEIT 1919

Technisches Datenblatt / Technical Data Sheet

Artikel / Article: Thermo-Loden (Reine Schurwolle) / Pure Wool

Spinnstoff / Textile

Bindung / Binding

Garn-Nr. / Yarn no.

Fadenzahl / Thread count
Gewicht / Weight

Stucklange / Roll length
Nutzbreite / Width
Lichtechtheit / Lightfastness
Wasserechtheit / Water fastness

Meerwasserechtheit / Seawater fastness

Mech. Wasche / Farbveranderung (Waschprifung 1)
Mechanical wash / color change (Wash examination 1)

Schweillechtheit (alkalisch) /
Perspiration (alkaline)

Bligelechtheit (feucht) / Ironing fastness (wet)
Lésungsmittelechtheit / solvent fastness
pH-Wert / pH value

Restkrumpfung / Residual shrinkage

Martindale

Reine Schurwolle / Pure wool

453

Nm 4

Kette/Warp: 80 per 10 cm | Schuss/Weft: 150 per 10 cm
1000 g/m?

30 m

150 cm

45-6.0
+1%

20000 Touren

Wolle besitzt von Natur aus schwer entflammbare Eigenschaften (selbstléschend gemal

Charakteristik des Naturmaterials).

Pflegehinweise / Care instructions:

RAxACH
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